Contrato nº 0890/2025, objetivando a execução dos serviços de 
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFRA – 
TIPO 2, NO BAIRRO ALTO DA BOA VISTA – GUARABIRA-PB, de 
conformidade ao termo de compromisso de conclusão de obra – PAC 
2, 11459/2014 - FNDE. Acréscimo de R$ 13.550,35 – Treze mil 
quinhentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos ao valor de 
origem de R$ 1.149.000,00 – Um milhão cento e quarenta e nove mil 
reais, totalizando a importância de R$ 1.162.550,35 – um milhão cento 
e sessenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais e trinta e cinco 
centavos, representados neste Termo pelo percentual de 1,1793%. 
JUSTIFICATIVA: Durante a execução dos serviços foram identificadas 
necessidades não previstas no projeto original, tornando indispensável 
o acréscimo de serviços para garantir segurança, funcionalidade e

[...]

10.301.2002.2089; 3.3.90.39.01 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 500. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde da Guarabira e: CT Nº 
1193/2025 - 12.12.25 - ECO CLUB VALE VERDE LTDA - R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais). 

Guarabira - PB, 12 de Dezembro de 2025. 

JOSÉ ADELSON DE ARAUJO JUNIOR  
Gestor 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GUARABIRA/PB 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 227/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

[...]

ANUAIS), ESTANDO INCLUSO NO SERVIÇO A OFERTA DE 
ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS PARA 250 
(DUZENTOS E CINQUENTA) PESSOAS, NO DIA 15 DE DEZEMBRO 
DE 2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: ECO CLUB VALE VERDE LTDA - R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

Guarabira - PB, 11 de Dezembro de 2025. 

JOSÉ ADELSON DE ARAUJO JUNIOR  

Gestor 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE 
PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR "LIPE

[...]

09.00 – 
13.392.2009.2057 – 3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 
28/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Guarabira e: CT Nº 01140/2025 - 11.12.25 - LIPE LUCENA 
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais). 

Guarabira - PB, 11 de Dezembro de 2025. 

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO  

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº IN 86/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

[...]

JANEIRO DE 2026, EM PALCO INSTALADO PELA CONTRATANTE 
NO PARQUE DE EVENTOS POETA RONALDO CUNHA LIMA, 
NESTA CIDADE, EM RAZÃO DOS FESTEJOS DA TRADICIONAL 
FESTA DA LUZ DE 2026; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: LIPE LUCENA 
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais). 

Guarabira - PB, 05 de Dezembro de 2025. 

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO  

Prefeita